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aktualitātēm, kā arī citi 
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- www.baltinava.lv
- facebook.com/baltinavasnovads/
- draugiem.lv/baltinavasnovads/

- twitter.com/Baltinavas_N

   Reģistrētajiem bezdarbniekiem un 
reģistrētajiem darba meklētājiem, 
kuriem    ir    nepieciešams    apgūt  vai 
pilnveidot profesionālās zināšanas 
un prasmes, Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) piedāvā iespēju 
mācīties    atvērto    tiešsaistes    kursu 
platformās       un      saņemt       mācību 
izdevumu kompensāciju līdz 150 eiro 
apmērā. Vairāk informācijas: www.nva.
gov.lv.

Iespēja mācīties atvērto 
tiešsaistes kursu 

platformās 

Vakcinācijai tiek atvērta 
jauna prioritārā grupa – 

iedzīvotāji ar hroniskajām 
saslimšanām

    Turpinot vakcināciju pret Covid-19, ar 
Veselības ministrijas rīkojumu atvērta 
nākošā prioritārā grupa – iedzīvotāji ar 
hroniskajām saslimšanām.Tas nozīmē, 
ka gan ģimenes ārsti, gan ārstniecības 
iestādes     pakāpeniski,     ņemot    vērā 
pieejamo vakcīnu apjomu, varēs uzsākt 
vakcinēt iedzīvotājus, kam ir hroniskas 
saslimšanas.
    Šobrīd vietnē manavakcina.lv  un pa 
bezmaksas tālruni 8989 pieteikušies 
vairāk nekā 23000 iedzīvotāju, kuri 
norādījuši savu piederību iedzīvotā-
ju grupai ar hroniskām saslimšanām.
Kopumā prioritāro grupu plānošanas 
dokumentā ir norādīti vairāk nekā 
166000 iedzīvotāji ar dažādām hroni-
skām saslimšanām, līdz ar to Veselības 
ministrija aicina visus Latvijas iedzīvotā-
jus, kuriem ir hroniskas saslimšanas, 
neatlikt pieteikšanos vakcinācijai pret 
Covid-19 un reģistrēties tagad vietnē 
manavakcina.lv, pa tālruni 8989 vai pie 
ģimenes ārsta.

Tuvojas “Lielā Talka”
  Lielā Talka šogad notiks 24. aprīlī.  
Visiem talkotājiem ir iespēja pieteikt 
savas talkas talkošanas tiešsaistes 
kartēs Lielās Talkas mājas lapā www.
talkas.lv sadaļā “Kartes”. Talkotā-
ji arī aicināti ņemt vērā visus drošības 
priekšnosacījumus, kas būs aktuāli 
Lielās Talkas norises brīdī, kā arī aktīvi 
reģistrēt savas talkošanas vietas tieš-
saistes kartēs, lai koordinētā un drošā 
veidā vienotos Latvijas sakopšanā. 
Talkas.lv mājaslapā visi talkotāji var 
gan apskatīties “Piesārņoto vietu karti”, 
plānojot savus Lielās Talkas darbus, gan 
arī pieteikt savas talkas.

Lieldienu olu 
meklēšana Baltinavā

Laipni aicinām ģimenes ar bērniem meklēt olas 
Baltinavas centrā, Muižas parka teritorijā. 

Ar atrastajām olām jānofotografējas - bildes jāpublicē 
facebook.com ar mirkļbirku #lieldienasbaltinava 

(atrastās olas lūgums atstāt, neņemt līdzi). 

Par publicētajām bildēm tiks pasniegtas balvas!

Lieldienas ir gadskārtēji svētki, 
nozīmīgākie svētki kristiešu kalendārā, 

kuros piemin Jēzus Kristus augšāmcelšanos. 
Daba mostas no ziemas miega, cilvēki atsāk 
rosīties pēc ziemas perioda un dienas kļūst 

arvien garākas. Gaisā virmo pavasara smarža.

Lai Lieldienu svētku prieks ienāk katrā ģimenē 
un pavasara saule izgaismo mūsu ikdienas 

gaitas, darot labos darbus!
Priecīgas, saticības un mīlestības 

pilnas Lieldienas!

Baltinavas novada dome

Ar vienu roku pie saules stara,
Ar otru pie vizbules kāta mazliet,
Vēl guris, bet laimīgs pēc ceļa tik gara
Pa mežiem un tīrumiem pavasars iet.

Ja rāsi par dubļainiem zābakiem mājās,
Pie reizes uz savējiem paskaties pats,
Un ielaid to sirdī un ielaid to mājās,
Un tici - būs gaišāks uz dzīvi tev skats.

V. M.
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Baltinavas novada dome izsaka pateicību!

Paldies Jaunatnes foruma “Ar skatu nākotnē” jauniešiem, 
kuri pārstāvēja Baltinavas novadu:

Zanei Taborei (Baltinavas skolas vecuma jauniešu vēstnese); 
Edgaram Jermacānam (Baltinavas pēcskolas jauniešu vēstnesis);

Kitijai Keišai; Sonorai Loginai; Renātei Ločmelei; Andrim 
Astratovam; Jānim Loginam; Annijai Antonovai; Dagnijai 

Antonovai; Agritai Luīzei Kušnirei; Santai Bērziņai.

Paldies Jaunatnes darba organizatorei Solvitai Loginai par 
Jaunatnes foruma “Ar skatu nākotnē” organizēšanu!

Paldies Sarmai Sutugovai par nesavtīgu palīdzību Covid-19 
testēšanas procesa veikšanai Baltinavas novada iedzīvotājiem!

Paldies Kultūras nama vadītajai Intai Krakopai par ieguldīto 
darbu Lieldienu rotājumu veidošanā!

Paldies Sieviešu biedrībai “Vaivariņi” par sagādātajām 
dāvaniņām Sniega skulptūru veidotājiem!

DOMES ZIŅAS
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  SLEJA
   Šogad martā ziema pierādīja, ka ar neat-
laidību var panākt sev vēlamo rezultātu, 
bet dabā visam ir sava vieta un pavasa-
ris, lai gan lēnāk nekā citus gadus, nāk ar      
gājputnu atgriešanos, saulainām dienām, 
sniegpulkstenītēm puķu dobēs.
    Martā  notika pa  vienai  Sociālo un saim-
niecisko lietu; Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas  sēdei un Finanšu komitejas sēdes  
ar izskatītiem 30 jautājumiem. Notika  vie-
na ārkārtējā domes sēde ar 4  izskatāmiem 
jautājumiem un kārtējā domes sēde ar 24 
izskatāmiem jautājumiem.
    Pašvaldība      turpina    realizēt   iesāktās   
aktivitātes, tiek sludināti iepirkumi. Iepir-
kumu komisijai ir jāpaveic apjomīgs darbs 
Nolikumu,    tehniskās   specifikācijas  saga-
tavošanā un iepirkumu izsludināšanā gan 
EIS (elektroniskā iepirkumu sistēma), gan 
novada mājas lapā.
   Pašvaldības darbinieki pārsvarā strādā at-
tālināti. Klātienē strādā darbinieki, kuriem 
nav iespējams veikt darbu attālināti, kā to 
nosaka normatīvie akti. Finanšu nodaļa 
gatavo visus nepieciešamos dokumetus 
zvērinātajam revidentam, kā arī gata-
vo ikgadējo finanšu pārskatu.  Bibliotēka 
turpina apkalpot klientus pieraksta secībā. 
Kultūras namā pasākumi nenotiek, bet 
darbinieki strādā pie Lieldienu noformēju-
ma gatavošanas, konkursu organizēšanas, 
attālināti piedalās sanāksmēs un semināros. 
Sociālais dienests sniedz visus pakalpoju-
mus novada iedzīvotājiem. 
   Izglītības iestādes nodrošina attālināto 
mācību    procesu,   klātienē  darbojas pirms-
skolas    izglītības   grupiņas.    Ja   runā par 
vidusskolu, par iespēju mācībām klātienē tā 
sauktajās “drošajās pašvaldībās”, tad Balti-
navas novads nav bijis “drošo pašvaldī-
bu” sarakstā, jo saslimstības  kumulatīvais 
rādītājs uz 100 000 iedzīvotāju ir bijis virs 
220 covid-19 pozitīviem testiem. Kā arī, tiek 
ņemts vērā tas, ka blakus novados- Balvu 
un Viļakas- ir ļoti augsti Covid-19 pozitīvie 
rādītāji. Baltinavas novadā lielākais kumu-
latīvais rādītājs visa covid-19 pandēmijas 
laikā ir bijis 711 Covid-19 pozitīvie. 
    Ņemot vērā visai nedrošo situāciju blakus 
novados, arī Baltinavas novada iedzīvotā-
jiem pašvaldība organizēja iespēju veikt 
bezmaksas siekalu testus. Trīs dienu laikā 
tika veikti 162 siekalu testi, no kuriem divi 
bija pozitīvi, viens apšaubāms tests (bija 
jāveic atkārtots tests). Pozitīvo gadījumu 
skaits pret testētajiem bija 1, 23%.   Vēlos   
teikt    paldies    visiem Baltinavas   novada   
iedzīvotājiem,  kuri bija atbildīgi un nodeva 
testus.
   Iespēju bezmaksas  nodot testu Baltinavas 
novada pašvaldība organizēs arī 8. aprīlī.
  4. martā ZOOM platformā notika 
sanāksme par dalību Daugavpils pilsētas 
un Latgales pašvaldību kopējā idejā “Eiro-
pas pilsēta 2027”, kurā tika izrunātas katras 
pašvaldības idejas pasākumu organizēšanai
   4. martā ZOOM platformā notika Balvu 
Civilās aizsardzības komisijas sēde kopā ar 
SIA     “Balvu    un   Gulbenes       slimnīcu” 
apvienību, par situāciju ar Covid-19.
   8. martā MS TEAMS platformā notika 
Latgales plānošanas reģiona seminārs par 
plānošanas dokumentu izstrādi jaunizvei-
dojamo novadu kontekstā.
   12. martā ZOOM platformā Latgales 
plānošanas reģiona Attīstības padomes 
sēdē notika diskusija par Daugavpils Uni-
versitātes statusa saglabāšanu, neizvirzot 
Augstskolu likumā kvalitatīvos rādītājus. 
Cerams, ka Izglītības un Zinātnes minis-
trija, un Saeima būs sadzirdējuši Latgales 
pašvaldību    vadītāju,    DU       pasniedzēju, 
Latgales iedzīvotāju viedokli, ka DU ir ļoti 

būstiski saglabāt.
   15. martā ZOOM platformā sākās jauniz-
veidojamā novada plānošanas dokumentu 
“Balvu novada ilgstpējīgās stratēģijas” un 
“Balvu    novada    attīstības    programmas” 
izstrādes   uzsākšana.   Šajā    darba     grupā 
Baltinavas     novada      intereses       pārstāv 
izpilddirektors Jānis Bubnovs un domes 
priekšsēdētāja.
  17. martā ZOOM platformā notika 
reģionālā   pedagogu    konference,     kurā 
stiprinājuma vārdus pedagogiem novēlēja 
domes priekšsēdētāja.
   17. martā ZOOM plaformā notika pro-
grammas “Atpakaļ nākotnē”  Jaunatnes kon-
ference “Ar skatu nākotnē”, kurā piedalījās 
Baltinavas novada jaunieši. Konferenci 
atklāja    visu    četru     novadu    –   Balvu, 
Baltinavas, Rugāju un Viļakas domes 
priekšsēdētāji. 
   17. martā ZOOM paltformā tikāmies jau-
nizveidojamā Balvu novada struktūras vei-
došanas darba grupas sanāksmē, kurā tika 
paveikts darbs pie struktūras projekta saga-
tavošanas.
     22. martā tika parakstīts Daugavpils pilsē-
tas domes un Latgales plānošanas reģiona 
pašvaldību Sadarbības memorands, kurā 
Daugavpils pilsēta un Latgales plānošanas 
reģiona pašvaldību pārstāvji vienojās par 
kopīgu sadarbību “Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas 2027” programmas veidošanā. 
No Baltinavas novada pašvaldības puses 
Sadarbības memorandu parakstīja domes 
priekšsēdētāja.
   23. martā ZOOM platformā notika 
sanāksme kopā ar Vakcinācijas biroju, kurā 
tika sniegta informācija par vakcinācijas 
centru veidošanu. Latgales pusē lielie vak-
cinācijas centri būs Rēzeknē un Daugavpilī. 
Būs arī izbraukuma vakcinācijas brigādes, 
kuras darbosies pēc nepieciešamības citos 
novadu un pagastu centros.
     24. martā MS TEAMS platformā tikāmies  
biedrības         “Ziemeļlatgales       partnerība” 
biedru sapulcē, kurā tika ievēlēts biedrības 
revidents uz trīs gadiem.
    Marta    domes    sēdē     tika   apstiprināts 
Baltinavas novada pašvaldībai piešķirtais 
papildus finansējums Covid-19 izraisītās 
krīzes pārvarēšanas un seku novēršanas 
pasākumu īstenošanai. Tā kā Baltinavas 
novada     pašvaldībai     2021.    gada budžeta 
finanšu līdzekļi ir bijuši pieteikami, lai no-
drošinātu iestāžu/struktūrvienību vajadzī-
bas, bija iespējas šo naudu novirzīt iestādēm 
papildus, dažādu aktivitāšu veikšanai. 
   Papildus piešķirtās summas Covid-19 
izraisītās krīzes pārvarēšanas un seku 
novēršanas sadalījumu (Baltinavas novada 
pašvaldībai piešķirtā summa sastādīja 25 
590 euro) iespējams aplūkot tabulā nr.1. 
Tabulā redzams, ka izveidojās atlikums 7669 
euro, par kura papildus izlietojumu deputāti 
lems aprīļa Finanšu komiteja.
    Baltinavas novada pašvaldība jau divus 
gadus ir ieviesusi budžeta sadaļā finansēju-
ma daļu “Līdzekļi neparedzētiem gadījumi-
em”, kur pašvaldības izstrādātajos iekšējos 
noteikumos ir noteikta kārtība, kādā šie 
līdzekļi tiek piešķirti:
1. Avāriju, katastrofu, dabas stihiju un 
ugunsgrēku seku novēršanai un radīto 
zaudējumu kompensēšanai, citiem ārkārtas 
gadījumiem.
2. Pašvaldībai nozīmīgu un būtisku pasāku-
mu finansēšanai.
3.Struktūrfondu finansētu projektu līdzdalī-
bas maksājumos;
4. Attiecīgā    gada   budžetā     neparedzēto 
papildus izdevumu finansējuma segšanai.
     Šāda    pieeja   ļauj  piešķirt  nepieciešamo 
papildus finansējumu, “nenoņemot”              

finansējumu kādai citai iestādei, kā tas 
tika darīts agrāk. Tas nebija labās prakses 
piemērs.
   Tātad, 2021. gada budžetā neparedzētiem 
līdzekļiem ir ieplānota 7700 euro liela sum-
ma. Marta domes sēdē no šī finansējuma 
tika piešķirti līdzekļi 3 mērķiem, ko iespē-
jams apskatīt tabulā nr. 2. 
    25. martā  Baltinavas ielās tika uzsākta ap-
gaismes nātrija gaismekļu nomaiņa uz LED. 
  Kā vienmēr, pavasaros sāpīga problēma 
ir ceļi. Pašvaldība uz daudziem ceļiem ir 
uzstādījusi kravas ierobežojumus, reizēm, 
diemžēl, šie ierobežojumi netiek ievēroti 
arī no pašu iedzīvotāju un lauksaimnieku 
puses.
  Šogad jau ir veikti bīstamo koku 
nozāģēšanas     darbi    vairākos pašvaldības 
kapos. Pašvaldība turpina saņemt iesniegu-
mus ar lūgumiem nozāģēt bīstamos kokus. 

Ir saprotami riski, ko rada vecie, satrupē-
jušie koki, tāpēc pašvaldība katru gadu 
cenšas piešķirt finansējumu, lai pēc iespē-
jas vairāk varētu atrisināt šo problēmu. 
Bīstamo koku ir daudz visās pašvaldības 
kapsētās, finansējums ir nepietiekošs, lai 
nozāģētu visus bīstamos kokus. Uz doto brī-
di 2021. gada budžetā paredzētais finansē-
jums ir izlietots, ja būs iespējas papildus 
finansējuma piešķiršanai, par to deputāti 
lems aprīlī.  Finansējums, ko piešķirt papil-
dus aktivitātēm vēl būs, taču pašvaldība ir 
saņēmusi iesniegumus arī no iestādēm par 
papildus finansējuma piešķiršanu. Deputāti 
domes sēdē izskatīs prioritātes. 

Sarmīte Tabore,
Baltinavas novada domes 

priekšsēdētāja                     

Tabula nr. 1.- Papildus piešķirtās summas (Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai 
un seku novēršanai) sadalījums.

Tabula nr. 2. - Marta domes sēdē piešķirtie neparedzētie finanšu līdzekļi.
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Sociālais dienests informē:
par pārtikas un citu preču piegādi

SIEKALU TESTU IZSNIEGŠANA SIEKALU TESTU IZSNIEGŠANA 

COVID - 19 NOTEIKŠANAICOVID - 19 NOTEIKŠANAI

BALTINAVAS NOVADĀBALTINAVAS NOVADĀ

   07.04. NO PLKST. 09:00- 11:00 
                                                BALTINAVAS KN

Saistībā ar Covid-19 slimības uzliesmojumu Latgales
reģionā, Baltinavas novada pašvaldība, 

sadarbībā ar valsts zinātnisko institūtu “BIOR”, 
iedzīvotājiem izsniegs siekalu testus Covid-19 noteikšanai. 

Testu nodošana 08.04. no plkst. 08:30- 11:00.

Pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu 
saraksts Baltinavas novadā, kuri nododami 

nomā 2021. gadā 1. pusgadā

   Pēc Baltinavas novada domes 2021. gada 16. marta lēmuma iedzīvotājiem, kuri vēlas 
iznomāt piedāvātos zemes gabalus, jāuzraksta iesniegums Baltinavas novada domei līdz 
2021. gada 23. aprīlim, norādot zemes gabala kadastra numuru (vai numurus, ja vēlas 
iznomāt vairākus zemes gabalus).

Apvienotās Balvu novada Vēlēšanu 
komisijas PAZIŅOJUMS 

Par iecirkņu komisiju izveidošanu 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanām.

    Saskaņā  ar   Centrālās  vēlēšanu  komisijas  2013. gada 25. janvāra  Pašvaldību vēlēšanu 
iecirkņu komisiju izveidošanas instrukciju, noteikt iecirkņa komisijas locekļu kandidātu 
pieteikšanās termiņu:
• no 2021. gada 22. marta līdz 2021. gada 9. aprīļa plkst. 17.00.
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikuma veidlapa atrodama 
www.baltinava.lv.

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu kandidātu pieteikumus iesniegt:
— Balvu novada pašvaldībā (Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, ieeja no pa-
galma puses, 1.stāvā pastkastītē “Iesniegumi novada pašvaldībai”);
— Viļakas novada domē (Abrenes iela 26, Viļaka, Viļakas novads, LV-4583);
— Rugāju novada domē (Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Rugāju novads, LV-
4570);
— Baltinavas novada domē (Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas novads, LV-4594);
— Apvienotā Balvu novada Vēlēšanu komisijā (Brīvības iela 46A, Balvi, Balvu novads, LV-
4501, 1.stāvs pastkastītē “Apvienotā Balvu novada Vēlēšanu komisija”).

   Baltinavas novada vēlēšanu iecirkņa nr. 322 (iecirkņa nosaukums- Baltinavas novada 
dome) adrese: Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas novads, LV-4594.

Kontaktinformācija:
Komisijas priekšsēdētājs Ivars Logins tel. 29118683 e-pasts: ivars.logins@llkc.lv
Komisijas sekretāre Ilona Blūma tel. 26563934 e-pasts: ilona.bluma@balvi.lv

    Baltinavas    novada     sieviešu    biedrība    “Vaivariņi”   nepieciešamības   gadījumā
nodrošinās pārtikas un citu pirmās nepieciešamības preču piegādi mājās Baltinavas 
novada iedzīvotājiem (par personas pašas līdzekļiem), kuri ir Covid-19 inficētie un 
kontaktpersonas. 
    Biedrības kontakti:
mob. tālr. 22019603(Marija Skaba), e-pasts - sieviesubiedriba@inbox.lv. 
    Jautājumu gadījumā var zvanīt arī Sociālā dienesta vadītājai Evitai Pundurei: mob.tālr. 
22470282 ,e-pasts -  soc.dienests@baltinava.lv .

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu

     Baltinavas novada domes 2021. gada 
25. marta domes sēdē nolemts:
Pārcelt un noteikt nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņus pēc sekojošā 
nekustamā īpašuma samaksas grafika:
• Pirmā  maksājuma termiņa veikšanu      
noteikt līdz 30.04.2021.
• Otrā maksājuma termiņu noteikt līdz 
30.06.2021.
   Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā 
www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.
lv. Abos portālos pieejami pašvaldību 
banku konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa   
maksātājam      automātiski   uzrādās visa  

nepieciešamā informācija maksājuma 
veikšanai. Portālā www.epakalpojumi.lv 
iespējams    veikt       nomaksu   arī par citas 
fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem.
    Aicinām    nodokli    samaksāt laicīgi,   jo 
saskaņā ar likumu, par laikā neveiktu 
maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda 0,05 % apmērā no nesamaksātās 
summas.
  Aicinām iedzīvotājus izmantot iespē-
ju saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu elektroniski 
e-pastā.

AKTUĀLI LAUKSAIMNIEKIEM

Varēs pieteikties platību maksājumiem

    No   šā   gada   7.   aprīļa  lauksaimnieki 
varēs  pieteikties    platību   maksājumiem, 
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) 
aizpildot Vienoto iesniegumu.
   Ņemot vērā Covid-19 izplatību un noteik-
tos ierobežojumus darbam klātienē, visu 
nepieciešamo atbalstu dienests klientiem, 
kuri paši nevar aizpildīt informāciju EPS, 
sniegs arī pa tālruni – dienesta darbinie-
ki tālruņa sarunas laikā klienta vietā varēs 
aizpildīt un iesniegt Vienoto iesniegumu. 
Līdzīgi dienests rīkojās 2020. gada pavasarī, 
kad palīdzību sniedza vairāk nekā 10 000 
klientiem.
   Jau sešus mēnešus lauksaimnieki var EPS 
aizpildīt Provizoriskos platību maksājumu 
iesniegumus. Tas ļauj pakāpeniski rakstīt 
nepieciešamo informāciju iesniegumā un 
aprēķināt, vai tiks izpildītas zaļināšanas un 
citas prasības. Ja lauksaimnieks aizpilda in-
formāciju Provizoriskajā iesniegumā, tad šis 
iesniegums, sākot ar 7. aprīli, ir jāiesniedz 
EPS.
 Dienests šā gada aprīļa sākumā                             
plāno  organizēt vebināru par pieteikšanos             
platību maksājumiem, izmaņām šajā sezonā 
un citiem aktuāliem jautājumiem. Plašā-
ka informācija par pieteikšanos vebināram 
drīzumā tiks publicēta.

Svarīgi datumi 2021.gada sezonā:

- 1.   aprīlis –    noslēdzas     lauku     bloku 
precizēšanas pieteikumu iesniegšana;
- 7. aprīlis – sākas pieteikšanās platību 
maksājumiem;
- 24. maijs (22. maijs sestdiena) – termiņš, 
līdz   kuram    jāpiesakās   platību   maksāju-
miem;

- 15. jūnijs – termiņš, līdz        
kuram jāpiesakās platību 
maksājumiem ar atbalsta ap-
joma   samazinājumu    1%         
apmērā   par    katru    nokavēto 
darba dienu.

  Atgādinām! Līdz šā gada 1. 
aprīlim EPS jāiesniedz lauku 
bloku precizēšanas pieprasīju-
mi. Platībai ir jābūt sakoptai 
uz lauku bloka precizēšanas   
pieprasījuma         iesniegšanu. 

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai 
tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau 
sakoptu platību, no lauku bloka izņemt 
neapsaimniekotu     platību    vai    pievienot
 jaunus ainavas elementus.
     Ja ir jautājumi un nepieciešama plašāka 
informācija par dienesta darbu un pieejamo 
atbalstu, aicinām zvanīt uz Lauku atbals-
ta dienesta klientu apkalpošanas tālruni 
67095000.

  Klientu ērtībai Lauku atbalsta dienests 
aicina vērsties arī Valsts un pašvaldību 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
(VPVKAC), lai saņemtu informāciju par 
platību maksājumu iesniegšanas kārtību un 
iegūtu atbalstu Elektroniskās pieteikšanas 
sistēmas    pakalpojumu      izmantošanā. 
Patlaban VPVKAC darbojas 93 pašvaldībās, 
kopā 123 vietās.

  Papildus informācija no LLKC Balvu 
konsultāciju biroja:
Konsultācijas augkopībā sniedz konsultants 
Mārtiņš Štāls, tālr. 64507253; 22031326; 
e-pasts martins.stals@llkc.lv .

- platībmaksājumu pieteikumu sagatavoša-
na ES atbalsta saņemšanai;
- konsultācijas  un ieteikumu sniegšana 
kultūraugu audzēšanā, lauku apsekošanā;
- kultūraugu mēslošanas un augu aizsardzī-
bas plānu sastādīšana;
- augu maiņas plāna un lauku vēstures      
sastādīšana;
- bioloģiskā lauksaimniecība.
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KULTŪRAS NOTIKUMI

Aldis Bukšs saņēmis Latgaliešu kultūras 
gada balvu “Boņuks 2020” 

  Svinīgā ceremonijā, ko sestdienas, 6. 
marta, vakarā no Latgales vēstniecības 
GORS tiešraidījusi Latvijas Televīzi-
ja, godināti 10 Latgaliešu kultūras gada 
balvas “Boņuks” ieguvēji – spilgtākie un 
nozīmīgākie notikumi un personības 
2020. gadā, kā arī balva par mūža ieguldī-
jumu pasniegta keramiķim Voldemāram 
Vogulam.
   “Boņuks 2020” māla statueti par padarīto 
2020. gadā saņēma arī baltinavietis Aldis 

Bukšs, par pirmo kriminālromānu latgalis-
ki “Bruoli”.
  Aldis Bukšs ir rakstnieks, kurš nāk no 
Baltinavas. Pats rakstnieks stāsta, ka dziņa 
kaut ko rakstīt, pierakstīt un pārrakstīt viņā 
mājoja kopš bērnības. 2020. gada decem-
brī Aldis izdeva savu otro kriminālromānu 
“Bruoli”, kas ir pirmais kriminālromāns, 
kas uzrakstīts latgaliski. Romāns vienlaikus 
iznāca grāmatās gan latviešu, gan latgaliešu 
rakstu valodās.
    Balvai “Boņuks 2020” šoreiz tika saņem-
ti vairāk nekā 120 pieteikumi kategorijās 
“Valoda. Literatūra. Publicistika”, “Audio. 
Video” un “Aktivitātes. Notikumi. Personī-
bas”, kopējais balvas pretendentu skaits sas-
niedza 112 dažādus notikumus, personības, 
darbus, projektus un citas aktivitātes. Kā 
pretendentu vērtēšanas kritēriji arī šoreiz 
tika izvirzīti gan pretendenta snieguma 
kvalitāte, aktivitāte visa gada laikā, reģionā, 
valstī vai plašākā mērogā raisītā rezonanse, 
latgaliskums un/vai Latgales kultūras vērtī-
bu nešana, gan pretendenta ilgtspēja – 
ietekme uz latgaliskās kultūras procesiem 
nākotnē.

Kristiāna Valeniece
Latgales vēstniecība GORS (SIA 
“Austrumlatvijas koncertzāle”)

Mārketinga speciāliste

Dāmas pierāda savu drosmi 
autobraucienā

  Ziema pārsteidza nesagatavotas! Tā 
tiešām šoreiz var izteikties, jo 7. marts 
bija pavasarim neraksturīgs. Un tieši šajā 
dienā  Baltinavas novadā trīs drosmīgu 
dāmu       ekipāžas       devās           Sieviešu 
dienas fotoorientēšanās   braucienā un 
selfiju medībās. 
  Spītējot sniegputenim un ne pārāk izbrau-
camajiem ceļiem, dāmas pierādīja, ka ir 
nepārspējamas braucējas. Maršruts garums 
bija 50 km, bet meklējot orientierus sanāca 
nobraukt garāku distanci. 

   

Brauciena laikā dāmām vajadzēja atrast un 
izpildīt 10 uzdevumus, rezultātu iemūžinot 
selfijā, jeb pašbildē. Jābildējas  bija gan ar  
riepu maiņas komplektu, gan zupas re-
cepti, gan našķiem. Uzdevumi bija dažādi 
– kāpšana kalnā, sniega eņģelis, autobusa 
gaidīšana. 
  Brauciens pārsvarā notika pa mežu – 
tur, kur vasarās var doties velobraucienā.  
Selfiju medībās devās komanda  „Pavasa-
ris” – Inta Bukovska, Austra Aleksāne un 
šoferis/fotogrāfs Mārtiņš Logins. Rezultātā 
šī  komanda izrādījās visneatlaidīgākā un 
atrada visus kontrolpunktus. Atraktīvākā 
un krāšņākā komanda – „Ma-Ma-Ma” ar 
devīzi „Kā pasauc, tā atsaucas”   Zaķene 
Marija Skaba un Kaķene Madara Vasiļevs-
ka izrādījās visātrākās, taču šo to tomēr 

neatrada. Trešā komanda – „Debessmanna” 
– Velta Mītke un Anna Miethke, trasē devās 
ar lielāko automobili, kas putenīgajiem 
laikapstākļiem izskatījās vispiemērotākais. 
Viņām izdevās atrast 9 kontrolpunktus un 
pabūt ne tikai uz ceļa. 
   Katra ekipāža saņēma piemiņas balvas un 
nomināciju:
•Ātrākā un atraktīvākā  komanda - 
“Ma- Ma-Ma”
•Precīzākā komanda - “Pavasaris”.
•Pašiņu meistares - “Debessmanna”.
   Paldies visām drosmīgajām dāmām par 
dalību!

Inta Krakopa,
Baltinavas kultūras nama vadītāja

Foto: Inta  Krakopa, 
komandu personīgās fotogrāfijas

Izvērtēti Sniega skulptūru konkursa 
pieteikumi

   Šajā ziemā sniega priekus ikviens varēja baudīt vairākkārt. Dienās, kad viss sniegs bija 
gandrīz jau nokusis un gaisā sāka smaržot pavasara vēsmas, ziema pilnā sparā atgādināja 
par sevi, noklājot zemi ar bagātīgu sniega kārtu. Ņemot vērā nepastāvīgos laika apstākļus, 
Baltinavas novadā izsludinātais „Sniega skulptūru” konkurss tika pagarināts.
    Konkursam    kopumā    tika  iesniegti 9 pieteikumi un fotogrāfijas ar radošiem sniega 
mākslas darbiem. Žūrijas komisija izvērtēja iesniegtos konkursa pieteikumus:

Komandas „Ma-Ma-Ma” dāmas īpaši 
saposušās autobraucienam.

Komanda „Pavasaris” gatavas startam.

Komanda „Debesmanna”, saņemot 
pateicību par piedalīšanos.     Paldies par atsaucību! Lai arī citus gadus 

ziema un sniegs priecētu kā mazus, tā lielus.

Konkursa žūrijas komisija
Foto: konkursa dalībnieku 

personīgās  fotogrāfijas

1.vieta Jānim Kārlim Boldānam par 
darbu “Lāču Māte – Maša”.

1.vieta Veltai Mītkei un meitai Annai 
par skulptūru “Vērsis”.

2.vieta Marijai Skabai par sniega 
skulptūrām “Mazs zaķītis, mazs kaķītis 

satikās”.

2.vieta Oskaram Kokorevičam par 
skulptūru “Ziemas dinozaurs – Dino”.

3.vieta Kokoreviču ģimenei 
par kopdarbu „Minjons”.

3.vieta Didzim Rakovam par darbu 
“Tētis, mamma un es.”

3. vieta Jānim Lūkasam Loginam 
par darbu “Mans sniegavīrs ir mans 

aizsargs”.

Rihards Kokorevičs par darbu 
“Gliemezis Ralfs” saņem pateicību.

Kristiāns Rakovs par darbu 
“Tētis, mamma un mana mīļā māsiņa” 

saņem pateicību.
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JAUNIEŠU AKTIVITĀTES

Parakstīts Latgales pašvaldību sadarbības memorands
   Daugavpils “Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta 2027” pieteikumam izveidojusi 
Latvijā vēsturiski lielāko sadarbības tīklu 
un nozīmīgajam titulam kandidēs kopā ar 
Rēzekni un visu Latgales reģionu.
   Latgales reģiona pašvaldības parakstī-
jušas sadarbības memorandu, vienojoties 
par kopīgu sadarbību Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas 2027 programmas veidošanā. 
Sadarbības memorandu parakstījuši Dau-
gavpils pilsētas, Rēzeknes pilsētas, Aglonas 
novada, Baltinavas novada, Balvu novada, 
Ciblas novada, Dagdas novada, Daugavpils 
novada, Ilūkstes novada, Kārsavas novada, 
Krāslavas novada, Līvānu novada, Ludzas 
novada, Preiļu novada, Rēzeknes novada, 
Riebiņu novada, Rugāju novada, Vārkavas 
novada, Viļakas novada, Viļānu novada un 
Zilupes novada domju priekšsēdētāji.
  “Kā Eiropas kultūras galvaspilsētas tit-
ula kandidāti, mēs radām starptautiskas 
nozīmes kultūras programmu Latgales 
reģionā. Tā veicinās laikmetīgu kultūras no-
tikumu un produktu radīšanu un piejamī-
bu,  kultūras un radošo industriju nozarē 
strādājošo profesionālo izaugsmi, iedzīvotāju 
mūžizglītību kultūras jomā un pilsonisko ak-
tivitāti,” skaidro Daugavpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis Dukšinskis.
   Iveta Maļina - Tabūne, Latgales plānošanas 
reģiona administrācijas vadītāja apliecina, 
ka šis ir  Latgalei stratēģiski svarīgs projekts 
un Latgales pašvaldības kopīgi popular-
izēs Latgales reģiona kultūras mantojumu, 
laikmetīgo mākslu un tradīcijās balstītu 
kultūras un radošā tūrisma piedāvājumu, 
attīstot Daugavpili un Latgali kā starptau-
tiski atpazīstamu galamērķi. 
   Daugavpils Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027 pieteikuma koncepcijai dots nosau-
kums “LINGUA FRANCA: meklēt, radīt, 
runāt”. Daugavpils vēlas kļūt par 2027. gada 

Eiropas kultūras galvaspilsētu, lai kopā ar 
Latgali radītu un arī visai Eiropai rādītu to, 
kā sabiedrībā ar viedokļu dažādību kultūra 
un māksla kļūst par pamatu kopīgai valodai 
jeb Lingua Franca. Daugavpils kā Eiropas 
kultūras galvaspilsēta aicina uz kopradīša-
nu un sadarbību visās valodās runājošus 
cilvēkus, lai dažādie burti, zilbes, vārdi un 
teikumi savītos šodienai nozīmīgos stāstos 
par ilgtspējīgu kopīgu dzīvi, kurā cilvēki ar 
prieku rūpējas viens par otru un dabu, kurā 

māksla un zinātne palīdz viena otrai atrast 
atbildes uz veselīgai nākotnei svarīgiem 
jautājumiem un, kurā kultūra un māksla 
palīdz pielikt punktu nesaskaņām, jautā-
juma zīmi neskaidrajam un izsaukuma 
zīmi cilvēcībai. Daugavpils ar tās bagātīgo 
kultūrvēsturisko mantojumu, dinamis-
ko attīstību un aktīvajām kopienām ciešā 
sadarbībā ar Rēzekni un Latgales reģionu 
ir apņēmības pilna iegūt titulu “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027”. 

Plašāka informācija daugavpils2027.eu
Papildu informācija:

Diāna Soldāne
Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 

konkursa pieteikuma izstrādes darba grupas 
koordinatore

tālrunis 28378679, 65423601,
e-pasts diana.soldane@daugavpils.lv.

daugavpils2027.eu 

Atzīmējot memoranda parakstīšanu, katras pašvaldības pārstāvji vienojās kopīgā foto kolāžā.
Baltinavas novadu pārstāvēja priekšsēdētājas vietniece Inese Siliņa (tur burtu E vārdā MES).

Jaunatnes forums „Ar skatu nākotnē” 

  Turpinās projekts nr. VP2020/1.2-8 
„Atpakaļ nākotnē”, kā mērķis ir izveidot 
jaunatnes politikas plānošanas doku-
mentu 2021.-2027.gadam, kas būs aktuāls 
visam jaunizveidotajam Balvu novadam, 
apvienojoties Baltinavas, Balvu, Rugāju 
un Viļakas novadiem.
   2021.gada 17.martā notika jauniešu forums 
„Ar skatu nākotnē”, kas norisinājās tieš-
saistes platformā Zoom un vienoja vairāk kā 
simts dalībnieku. Foruma mērķis bija izz-
ināt jauniešu vajadzības, vēlmes un izaicinā-
jumus, lai izprastu esošo situāciju novados, 
veicinātu jauniešu saliedētību, sadarbību ar 
speciālistiem, organizācijām un lēmējvaras 
pārstāvjiem, pats galvenais, lai kopīgi spētu 
izvirzīt prioritātes un mērķus jaunā novada 
jaunatnes jomas darbībā.
    Forumā tika diskutēts par tādām tēmām 
kā jauniešu līdzdalība, brīvprātīgais darbs, 
neformālā izglītība, uzņēmējdarbība, iz-
klaide un sports, kā arī drošība un dz-
īves kvalitāte. Foruma laikā būtiski bija 
noskaidrot dalībnovadu jaunatnes jomas 
labās prakses piemērus un izaicinājumus, lai 
kopīgi ģenerētu idejas jauniešu vides un dz-
īves kvalitātes uzlabošanai. Tāpat jaunatnes 
jomā iesaistītajiem speciālistiem, deputāti-
em un organizāciju pārstāvjiem tika dota 
iespēja iepazīties ar jaunatnes jomu Latvijā 

un Gulbenes novada labās prakses piemēru 
neformālās izglītības organizēšanā. Forums 
deva iespēju veidot dialogu arī ar lēmējvaras 
pārstāvjiem, kas ir būtiski, veidojot redzēju-
mu par jomu, jo politiķi ir tie, kas pieņems 
gala lēmumus reformas jautājumos.
    Šobrīd notiek forumā iegūtās informācijas 
apkopošana un analīze, ikviens jaunietis un 
interesents aicināts sazināties ar sava nova-
da jaunatnes darbiniekiem un paust savu 
viedokli un idejas jaunatnes jomas tālākai 
attīstībai. Maija mēnesī notiks jaunatnes 
konference, kur tiks apspriests izveidotais 
jaunatnes politikas plānošanas dokuments, 
ko jūnijā plānojam iesniegt jaunizveidotā 
novada lēmējvarai. Pateicamies ikvienam 
par veltīto laiku un dalību forumā!
   Sīkāka informācija par foruma rezultātiem 
un notiekošā projekta aktualitātēm pieeja-
ma projekta Facebook lapā www.facebook.
com/atpakalnakotne.

Foruma dalībnieku sniegto 
informāciju apkopoja projekta 

koordinatore un Viļakas novada 
jaunatnes lietu speciāliste 

Madara Jeromāne

TŪRISMA ZIŅAS

Uz vienu nedēļas nogali kļūsti 
par Mājas kafejnīcu!

    Ja Tev ir gardu, īpašu vai parastu ēdienu 
receptes, un Tev ir piemērota vieta, kur 
vari uzņemt viesus gatavo ēdienu baudīša-
nai, tad Tu vari kļūt par Mājas kafejnīcu! 
“Māju kafejnīcu dienas” ir reģionāla tūris-
ma galamērķa popularizēšanas pasākums, 
ko organizē Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra  sadarbībā ar LLTA “Lauku 
ceļotājs”  un šogad akcija notiks visa Lat-
vijā!
   Kas ir “Mājas kafejnīcu dienu” būtība? Ide-
ja ir aizgūta no Igaunijas, kad uz vienu vai 
divām dienām saimniecību pagalmi un citas 
vietas, kas ikdienā nav saistītas ar ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu, pārvēršas par 
kafejnīcām. Interesentiem tiek piedāvāts 
nogaršot vietējo ēdienu, gūt lielisku garšas 
pieredzi, kā arī baudīt interesantu kultūras 
programmu. Katra lauku sēta, saimniecī-
ba ģimenes lokā vai/un ar draugiem saga-
tavo savu īpašo piedāvājumu: cienastu 
(piemērams, plātsmaizi, kūku, sacepumu 
utt.) un kopā ar kafiju/tēju  piedāvā apme-
klētājiem. Par sagatavoto produktu tiek 
ņemta maksa, piedāvātais produkts tiek 
pasniegts ar tam raksturīgajām kultūras 
īpašībām, stāstu. Lai piesaistītu plašāku sa-
biedrības loku un ģimenes ar bērniem, tiek 
rīkotas dažādas kultūras aktivitātes: rokdar-
bi, spēles, mūzikas instrumentu spēlēšanu 
u.c.. Vairāk informācijas arī šeit https://www.
celotajs.lv. 
  Balvu novadā Mājas kafejnīcu dienas 
norisināsies 2021. gada 28. un 29.augustā. 
Akcijas dalībnieki – tūrisma uzņēmēji, 

kuriem ēdināšana nav pamatbizness, un 
vietējie iedzīvotāji. “Lauku ceļotājs” aici-
na piedalīties gan uzņēmējus, kas ikdienā 
sniedz ēdināšanas pakalpojumus, gan vietē-
jos iedzīvotājus, kas ikdienā nenodarbojas 
ar ēdināšanu vai tūrismu, bet šajā dienā ir ar 
mieru atvērt savas mājas/sētas un pacienāt 
viesus (nav jābūt bezmaksas!!). Galamērķis/
teritorija – Balvu, Baltinavas, Rugāju un 
Viļakas novadi. Dalībnieka pienākumi:
• Veikt    apmeklētāju    uzskaiti   un    sniegt         
atsauksmes pēc pasākuma;
• Reklamēt    savu   piedāvājumu un izvietot 
organizatoru       sagatavotos       mārketinga     
materiālus.     
     Balvu novada koordinators – Balvu  novada 
tūrisma informācijas centrs/Ziemeļlatgales 
biznesa un tūrisma centrs. Sadarbības part-
neri – Viļakas novada tūrisma informācijas 
centrs, Rugāju novada Uzņēmējdarbības un 
tūrisma attīstības centrs, Baltinavas novada 
tūrisma konsultante.

  Ja vēlies iesaistīties- zvani, raksti 
29364993,  turisms@baltinava.lv 

(Baltinavas novada tūrisma      
informācijas konsultante Madara Siliņa).
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Izaicinājums skolēniem -  
akcija „Rādi, ka neradi lieku!” 

Izdevumu sagatavoja: Madara Siliņa, (tālr. 29364993, e-pasts: sab.attiecibas@baltinava.lv). Iespiests SIA „Latgales druka”, 
Baznīcas iela 28, LV-4601.  Informatīvā izdevuma “Baltinavas Vēstis” publicēšanas datums 01.04.2021.
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AFIŠAS. Aktuāla informācija.

  Biedrības „Daibes ilgtspējas centrs” iz-
strādātās kampaņas „Radi, lieku nerad-
ot!” tēls Žanis Neveisteris met izaicināju-
mu 13 — 19 gadīgajiem, lai caur radošu 
darbošanos jaunieši iepazītu aprites 
ekonomikas pamatprincipus. Jau kopš 
janvāra vairāk kā 100 skolas visā Latvijā 
izmanto biedrības sagatavoto online lekci-
ju sēriju. Skolotāji mācību procesā aicināti 
integrēt arī Žaņa mestos izaicinājumus, 
lai radošā darbošanās vainagotos gan ar 
zināšanām, gan noderīgām balvām.

Žaņa Neveistera marta izaicinājums 
jauniešiem (no 15.03. līdz 15.04.)

  Šoreiz Žanis aicina aizdomāties par tādu 
nozīmīgu aprites ekonomikas terminu kā 
produkta dzīves cikls. Piedalīties iespējams 
divos variantos.
1. SPĒLĒJOT!
— Jaunieši aicināti izspēlē spēli, kurā 
jāsaliek produkta dzīves cikls limonādes 
bundžiņai, džinsu biksēm, hamburgerim 
un mobilajam telefonam.
— Spēle atrodama: produkta-dzives-cikls.
urda.lv/
— Kad spēle izspēlēta un cikli iepazīti, tad 
jāuztaisa ekrānšāviņš kādam no rezultāti-
em.
2. IZPĒTOT!!!
— Jāizvēlas priekšmets, kurš ikdienā bieži 

tiek lietots un kuru gribas izpētīt smalkāk, 
piemēram, dators, džinsu bikses vai kaut vai 
skrituļdēlis.
— Jāizpēta no kādām detaļām attiecīgais 
priekšmets sastāv, kur kas tiek ražots, no 
kurienes atvests, kur tiek likt kopā un zīmē-
jot, līmējot vai ar video palīdzību jāsaliek 
attiecīgā produkta dzīves cikls.
Kur jāiesūta?
— Sastrādātais elektroniskā formātā jāiesū-
ta līdz 15.aprīlim (ieskaitot) uz e-pastu: 
izglitiba@zaao.lv vai Whatsapp ziņā uz nr. 
25459399, norādot precīzu informāciju: 
vārds, uzvārds; izglītības iestādes nosauku-
mu, klase, telefona nr., e-pasts.
   Noslēdzošajam izaicinājumam starts tiks 
dots 15.aprīlī, kad jaunieši tiks aicināti iz-
veidot video, izmantojot Žaņa gifiņu (GIF 
platformās atrodams pēc atslēgas vārdiem: 
ZANIS un NEVEISTERIS), lai parādītu ap-
kārtējiem, kādas izvēles labāk veikt ikdienā, 
lai neradītu atkritumus. Izveidotais video 
nekur nebūs jāiesūta, ar to būs jādalās sa-
vos sociālajos tīklos (Instagram, Facebook, 
Tik Tok), izmantojot tēmturi #liekuneradot 
#zanis #neveisteris #URDA un ietagojot: 
FB: @urda.lv INST: @urda_dtp

Visu par akciju un kampaņu var uzzināt 
dabas un tehnoloģiju parka „URDA” mājas 
lapā: www.urda.lv/lv/zanis .

Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā 
ar aprīli uzsāk logopēda ambulatorās 

pieņemšanas

Darbu sācis CVK uzziņu tālrunis par 
5. jūnija pašvaldību vēlēšanām

  Lai informētu vēlētājus par 5. jūnija 
pašvaldību domes vēlēšanu kārtību, no 26. 
marta, līdz 6. jūnijam darbosies Centrālās 
vēlēšanu komisijas (CVK) uzziņu tālrunis 
67049999.
   Tālrunis strādās katru dienu no plkst. 9.00 
līdz 20.00, bet 31. maijā no plkst. 9.00 līdz 
21.00, 4. un 5. jūnijā – no plkst.7.00 līdz 24.00. 
Uzziņu tālruņa operatori būs gatavi vēlētājus 
uzklausīt arī 6. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 17.00.
  Zvanot uz uzziņu tālruni, vēlētāji varēs 
noskaidrot savu vēlēšanu apgabalu, vēlēša-
nu iecirkņu adreses un darba laikus, uzz-
ināt, kā pieteikt vēlēšanu apgabala maiņu, ja 
citā vēlēšanu apgabalā pieder nekustamais 
īpašums. Tāpat varēs uzzināt par pieteikšanos 
balsot pa pastu no ārzemēm, balsošanas 
kārtību iecirknī, zīmes aizpildīšanu, drošības 
pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 
mazināšanai un iegūt atbildes uz citiem ar 
vēlēšanu norisi saistītiem jautājumiem.
    Jūnija pašvaldības domes vēlēšanas noris-
ināsies sešās valstspilsētās un 35 novados. 
Savukārt Rīgas pašvaldībā vēlēšanas šogad 
nenotiks, jo dome tika ievēlēta ārkārtas 
vēlēšanās pērn, un tā turpinās strādāt līdz 
2025. gada vēlēšanām.
  Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās 
ir Latvijas un  Eiropas Savienības dalībva-
lstu pilsoņiem no 18 gadu vecuma, kuri bija 
reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā (izņemot Rīgu) vis-
maz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 
7. martā) vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā      

pieder nekustamais īpašums.
  Vēlētājiem, kuri vēlas izmantot iespēju bal-
sot vēlēšanu apgabalā, kurā viņiem pieder 
nekustamais īpašums, no 27. marta līdz 27. 
maijam jāreģistrējas balsošanai šajā vēlēšanu 
apgabalā. Mainīt vēlēšanu apgabalu iespē-
jams tiešsaistē Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes e-pakalpojumā vai klātienē jebkurā 
pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē.
  Šajās pašvaldību vēlēšanās vēlētāji pirmo 
reizi varēs balsot jebkurā sava vēlēšanu apgab-
ala iecirknī, kā balsošanas dokumentu izman-
tojot gan pasi, gan personas apliecību. Vēlētāju 
uzskaitei vēlēšanu iecirkņos pirmo reizi tiks 
lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs. 
Savu vēlēšanu apgabalu vēlētāji var noskaidrot 
arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
e-pakalpojumā internetā .
  Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību 
vēlēšanu dienā, 5.jūnijā, būs no pulksten 7.00 
līdz 20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju 
nobalsot iepriekš:
-pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 
20.00;
-ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz  16.00;
-piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.
   Šogad pirmo reizi vēlētāji, kuriem ir balss-
tiesības pašvaldības vēlēšanās, bet kuri vēlēša-
nu laikā uzturas ārvalstīs, varēs pieteikties 
balsošanai pa pastu no ārvalstīm. Pasta bal-
sošanai būs jāpiesakās iepriekš – no 27. marta 
līdz 24. aprīlim. Pieteikties varēs Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā, 36 
Latvijas Republikas vēstniecībās, Centrālajā 
vēlēšanu komisijā vai izmantojot oficiālo elek-
tronisko adresi.
  Ja vēlētājam veselības stāvokļa dēļ nebūs 
iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, būs iespēja 
pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.

Laura Zaharova
Centrālās vēlēšanu komisijas
Informācijas nodaļas vadītāja

tālr. 20237331
laura.zaharova@cvk.lv


